



Szkoła Podstawowa Nr 15

im. Wojciecha Kętrzyńskiego
10–507 Olsztyn, ul. Kętrzyńskiego 10

tel/fax (89) 533-50-45, e-mail: sekretariat@sp15.olsztyn.pl

Pan Łukasz Korzeniowski

**Prezes Stowarzyszenia na rzecz Praworządności w Szkołach
„Stowarzyszenie Umarłych Statutów”**

Znak sprawy: SP15.077.17.2020

Olsztyn, 9.09.2020 r.

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 7 września 2020 roku w sprawie organizacji lekcji religii w Szkole Podstawowej nr 15 w Olsztynie, pragniemy zapewnić, że szkoła w pełni respektuje prawo wyboru uczniów i ich rodziców w zakresie uczestnictwa w lekcjach religii. Podkreślamy również, że uczestnictwo w lekcji religii lub jego brak nie wiąże się z żadnymi niedogodnościami dla ucznia, a szkoła dokłada wszelkich starań w celu zapewniania należytej opieki, uczniom nieuczestniczącym w zajęciach, w czasie trwania lekcji religii. Ponadto uczniowie naszej szkoły nie są w żaden sposób dyskryminowani z powodu braku uczestnictwa w tych zajęciach.

Odnosząc się do opisanych przez Państwa oświadczeń funkcjonujących w szkole, wskazujemy, że oświadczenie o braku zamiaru uczestnictwa w lekcjach religii stworzone zostało w celu usprawnienia wewnętrznych procedur dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa i opieki nad dzieckiem nieuczestniczącym w lekcji religii. Zbieranie przedmiotowych oświadczeń jest zatem czynnością czysto techniczną i organizacyjną, wynikającą z proporcji uczniów uczestniczących w tych zajęciach do pozostałych. Absolutnie nie należy interpretować tej procedury jako naruszającej wolność sumienia i wyznania uczniów i rodziców.

Ponadto wskazujemy, że zarówno cytowane przez Państwa rozporządzenie, jak i samo Prawo oświatowe, nie zawiera przepisów, które wprost zbaraniałyby zbierania takich oświadczeń. Wskazana przez Państwa wykładnia tych przepisów pozostaje jedynie interpretacją. Stąd też absolutnie nie możemy zgodzić się z tezą o „rażącym naruszeniu” przepisów rozporządzenia jak i ustawy.

Niemniej, rozumiejąc delikatną naturę kwestii wyznania i i wynikającej z niej kwestii uczestnictwa w zajęciach religii, informujemy Państwa, że Szkoła podejmie działania w celu zmiany formy przedmiotowych oświadczeń i zastosowania nowych, opierających się na pozytywnym oświadczeniu woli.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

mgr Zofia Barbara Bogacz